TÒA ÁN NHÂN DÂN TỈNH

TUYÊN QUANG

Số: 06/2024/QĐST-HC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Tuyên Quang, ngày 28 tháng 6 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

ĐÌNH CHỈ GIẢI QUYẾT VỤ ÁN HÀNH CHÍNH

Căn cứ vào khoản 5 Điều 38, điểm b khoản 1 Điều 143 và Điều 144 của Luật tố

tụng hành chính; khoản 3 Điều 18 Nghị quyết số 326/2016/UBTVQH14 ngày

30/12/2016 quy định về mức thu, miễn, giảm, thu nộp, quản lý và sử dụng án phí,

lệ phí của Tòa án.

Sau khi nghiên cứu hồ sơ vụ án hành chính sơ thẩm và đơn xin rút đơn khởi kiện

của người khởi kiện ông Đinh Văn T đề ngày 28/6/2024.

Xét thấy trước khi mở phiên tòa, người khởi kiện ông Đinh Văn T t  nguyện rút

đơn khởi kiện trong trường h p không c  yêu c u độc lập của người c  quyền l i,

ngh a vụ liên quan quy định t i điểm b khoản 1 Điều 143 Luật tố tụng hành chính.

QUYẾT ĐỊNH:

1. Đình chỉ giải quyết vụ án hành chính thụ lý số 10/2024/TLST-HC, ngày

11/4/2024 về việc "Khiếu kiện hủy Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất của Ủy

ban nhân dân", giữa:

* Người khởi kiện: Ông Đinh Văn T, sinh năm 1976

Địa chỉ: Thôn Đ, xã X, huyện Y, tỉnh Tuyên Quang.

* Người bị kiện: Ủy ban nhân dân huyện Y, tỉnh Tuyên Quang.

Địa chỉ: Thị trấn Y, huyện Y, tỉnh Tuyên Quang.

* Người có quyền lợi, nghĩa vụ liên quan:

Người kế thừa quyền và nghĩa vụ tố tụng của ông Nguyễn Văn S, sinh năm

1961 (đã chết năm 2023):

- Bà Nguyễn Thị H, sinh năm 1955; địa chỉ: Tổ B phường P, thành phố T,

tỉnh Tuyên Quang.

- Bà Nguyễn Thị L, sinh năm 1958; địa chỉ: Số nhà F, đường L, tổ G,

phường N, thành phố H, tỉnh Hà Giang.

- Bà Nguyễn Thị N, sinh năm 1966; địa chỉ: Thôn C, xã X, huyện Y, tỉnh

Tuyên Quang.

Người bảo vệ quyền và l i ích h p pháp cho bà H và bà N: Luật sư Vũ

Trung K và Luật sư Nguyễn Thị H1 – Công ty L1; địa chỉ: M V, phố H, tổ A

phường P, thành phố T, tỉnh Tuyên Quang.

2. Hậu quả của việc đình chỉ giải quyết vụ án: Tòa án nhân dân tỉnh Tuyên

2

Quang đình chỉ vụ án theo điểm b khoản 1 Điều 143 của Luật Tố tụng hành chính,

người khởi kiện c  quyền khởi kiện yêu c u Tòa án giải quyết l i vụ án nếu thời

hiệu vẫn còn.

Ông Đinh Văn T không phải chịu án phí hành chính sơ thẩm. Trả l i cho

ông Đinh Văn T số tiền t m ứng án phí đã nộp là 300.000 đồng (Ba trăm nghìn

đồng) theo Biên lai số 0000050 ngày 11/4/2024 t i Cục Thi hành án dân s  tỉnh

Tuyên Quang.

3. Đương s  c  quyền kháng cáo, Viện kiểm sát cùng cấp c  quyền kháng

nghị theo thủ tục phúc thẩm trong thời h n 07 ngày kể từ ngày nhận đư c Quyết

định này hoặc kể từ ngày Quyết định này đư c niêm yết công khai theo quy định

của Luật tố tụng hành chính.

Nơi nhận:
- VKSND tỉnh Tuyên Quang;

- Cục THADS tỉnh Tuyên Quang;

- Các đương s ;

- Lưu hồ sơ vụ án.

THẨM PHÁN

Bàn Văn Thế